
 

 

 

 

【助川会長挨拶】 

令和５年度、昨年に続き会長を務めます助川昌弘と申します。 

一年間どうぞよろしくお願いします。先ずは、新一年生の保護

者の皆さまご入学あらためましておめでとうございます。 

５月８日にコロナウイルス感染症が５類感染症に移行し、学

校生活、各種行事もあるべき形に戻って行くことを望んでおり

ます。子供たちが中学校生活から得ることは、勉強は当然のこ

とですが成人への第一歩である進路の決定、社会に踏み出す第

一歩を考えて決めることもあります。集団行動でしか経験ので

きないことは社会性の意識を養うことにもつながりますし、部

活動や年間のさまざまな行事は、それを学ぶ機会を得ることで

もあると思います。子供たちが中学生として学びさまざまな経

験を通して考え、やがて自分の進路を決める３年間。その為に

安心して健全に学校生活を過ごせることは、これまでも先輩達

が築いてこられたように私達保護者の協力なくしては出来な

いことだと感じています。今年度も教職員と保護者そして地域

の方々との協力があってのＰＴＡ活動、そのＰＴＡ活動に取り

組む意義を考え行動して参ります。新役員の皆様と共に新年度

が始まりました。これまで同様、皆様のお力添えを頂きますよ

う宜しくお願い申し上げます。 

 

【今井校長先生挨拶】 

今年度が始まってから１か月がたちました。１年生の部活動

も本入部となり、次第に自分なりのペースをつかんできている

ように思います。 

先日、コロナの対応が変わり、学校生活でも、徐々にではあ

りますが通常に向けて、対応していきたいと考えております。 

 また、３年生は５月１７～１９日にかけて修学旅行を、６月

２日には１年生の校外学習、６月８日～１０日には２年生の林

間学校を控えております。まだまだ不安はありますが、各学年

旅行的行事を通して、たくさんの経験をしてもらいたいと思い

ます。 

また先日は、ＰＴＡ総会ありがとうございました。引き続き

保護者のみなさまには、本校教育活動へのご理解・ご協力・ご

支援をお願いいたします。様々なＰＴＡ活動もお忙しい中とは

存じますが、無理なく楽しく活動していただけたらと思います。

一年間よろしくお願いいたします。 

 

R３年度より実行委員会だよりはWeb閲覧となって

おります。紙での配付を希望される方には印刷してお

渡ししますので、お子さんにお伝え下さい。 

実行委員会だよりを発行し、二中ホームページに掲

載されたら、すくすくメールでお知らせしますのでご覧

下さい。なお、本年度より「つながる連絡」でも送信い

たします。よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 令和５年５月１０日 柏二中実行委員会発行 

●委員会活動報告● 
【全委員会】 
4/24 委員長・副委員長決め、引継ぎ 

4/28 ＰＴＡ総会出席 

【学年委員会】 
3/8 卒対費監査（３年） 

4/28 給食試食会の引継ぎと打ち合わせ 

【広報委員会】 
4/24 修学旅行素材の提供を依頼 

【環境整備委員会】 
3/6～8 卒業式前の花壇お手入れ 

3/16 植え付け一ヶ月後の写真撮影 

4/10 入学式前の花壇お手入れ  
5/2 ６月の除草、土づくり作業、植え付け、水やり作業の

日程調整 

【成人教育委員会】 
4/24 Ｒ５年度用リサイクルデー寄贈品確認 

リサイクルデーの日程調整 

Ｒ４試食会の様子を学年委員へ連絡 

6/16 リサイクルデー 

【保健体育委員会】 
5/2 合同委員会の日程調整、場所仮押さえ 

合同委員会開催のお知らせ作成 

5/3 委員の役割分担調整 

【地域安全委員会】 
4/17 青少協反省会 

4/19 青少協パトロール 

【本部】 
3/13 ＰＴＡロッカー入替の為、整理 

3/14 ＰＴＡロッカー搬入、本部打ち合わせ 

市Ｐ連事務局訪問、市Ｐ連だより配付 

3/23 Ｒ５年度委員の方へ委員長、副委員長決めの案内 

印刷、配付 

3/24 転出、退職される先生方へのお花の手配  

3/29 ＰＴＡ会計監査、臨時役員会 

4/11 新入生保護者のＰＴＡ会員登録のお手伝い、1 年生 

委員決定、委員の方へ所属委員会のお知らせを配布 

4/13 ＰＴＡ総会資料印刷、とじ込み、配布 

4/19 青少協定例会出席、パトロール参加 

4/24 令和５年度委員長、副委員長決め立ち合い 

4/26 学校運営協議会出席 

4/28 ＰＴＡ総会委任状集計、本部役員打ち合わせ 

ＰＴＡ総会開催 

5/9 市Ｐ連事務局訪問 

つながる連絡打ち合わせ 

5/10 第１回役員会、実行委員会開催 

 

柏市PTA連絡協議会の広報紙コンクールで、柏二中

の広報紙が優秀賞をいただきました。R４広報委員会

の皆様、お疲れ様でした。おめでとうございます！ 

第１回 ５月 1０日開催 

柏二中 PTA実行委員会だより 


